REQUERIMENTO Nº
1074, DE 2004

Requeiro, nos termos do artigo 35 da XI Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação,composta por 05 (cinco) integrantes, a fim de acompanhar, as negociações envolvendo a Embratel e a Telecomunicações de São Paulo S/A,.

JUSTIFICATIVA

As constantes denúnicas divulgadas pela imprensa escrita, falada e televisada nos dão conta da necessidade desta Casa de Leis acompanhar o processo de negociação da Embratel envolvendo a Telecomicações de  São Paulo S/A.

Mister que este Parlamento participe desse importante procedimento que envolve eventual crime econômico praticado pela telecomunicações de São Paulo S/A.

Sala das Sessões, em 6/5/2004

a) Alberto Turco Loco Hiar

a) VAZ DE LIMA a) ROSMARY CORRÊA a) CELINO CARDOSO a) CÉLIA LEÃO a) ARY FOSSEN a) PEDRO TOBIAS a) MARIA LÚCIA AMARY a) RODOLFO COSTA E SILVA a) EDSON APARECIDO (apoiamento) a) ANALICE FERNANDES a) ROBERTO ENGLER a) JOÃO CARAMEZ a) LUIZ GONZAGA VIEIRA a) GERALDO TENUTA

SPL - Código de Originalidade: 513510 290404 1648